
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072700118

118

Nº 142, segunda-feira, 27 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2020 - UASG 70018

Nº Processo: 004183-43.2020. Objeto: Contratação de serviços de limpeza e conservação
predial.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 27/07/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina, 123, Bela Vista - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70018-5-00069-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 27/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/08/2020 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

WALDIR SEBASTIAO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR
Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo

(SIASGnet - 22/07/2020) 70018-00001-2020NE000169

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 36/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de pintura interna e
externa, com fornecimento de mão de obra e materiais, para o galpão onde estava
instalado o Almoxarifado do TRESC. Data do julgamento: 14/07/2020. Empresa
vencedora: EVA CONSTRUÇÕES LTDA.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Pregoeira

(SIDEC - 24/07/2020) 070020-00001-2020NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratada: Live University - Cursos, Treinamentos e Conferências Ltda., CNPJ
07.852.512/0001-25. Objeto: inscrição de 25 servidores no curso "Design Sprint Aplicado a
Projetos de TI (100% Online)", a ser realizado no período de 4 a 7/8/2020. Valor: R$
25.760,00. Dotacao Orcamentaria: Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0028 -
Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral, Elemento de Despesa
3.3.9.0.40 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ. Fundamento Legal:
Procedimento de Inexigibilidade de Licitação 0012470-22.2020.6.25.8000, art. 25, II, c/c o
13, VI da Lei 8.666/1993 e Decisão TCU 439/1998 - Plenário. Autoridade Ratificadora: Des.
José dos Anjos.

S EC R E T A R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 70012

Nº Processo: 0013900-09.2020.6. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de auxiliar de serviços gerais e auxiliar de serviços administrativos
para o 1º turno, e eventual 2º turno, das Eleições 2020. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
27/07/2020 das 08h00 às 13h00. Endereço: Centro Adm. Gov. Augusto Franco, Variante2,
Lote7, Capucho - Aracaju/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70012-5-
00011-2020. Entrega das Propostas: a partir de 27/07/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/08/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O modo de disputa será aberto e os lances
serão ofertados pelo valor total de cada item.

SERGIO ROBERTO CAVALCANTI PEREIRA
Chefe da Seção de Licitações

(SIASGnet - 23/07/2020) 70012-00001-2020NE100000

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
RESULTADO DE LICITAÇÃOJULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2020

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 51/2020, Processo Administrativo Eletrônico nº 0003702-53.2020.6.27.8000.
Objeto: Aquisição de materiais médicos e odontológicos. Adjudicada: 1) DIEGO BARBOSA
DE SOUZA (CNPJ nº 34.265.380/0001-08), para o item 1 no valor de R$ 1.340,00 e item 5
no valor de R$ 890,00; 2) AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI (CNPJ Nº 19.031.878/0001-12), para
o item 6 no valor de R$ 824,00 e item 7 no valor de R$ 365,00. Os itens 2, 3 e 4 restaram
desertos.

Palmas-TO, 24 de julho de 2020.
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES MARTINS

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Conveniada: ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO; a)
espécie: Convênio (Proc.: 8395/2020); b) fund. legal: Lei nº 8.666/93, Ato nº 136/2014 da
Presidência do TRT/RJ (alterado pelo Ato nº 42/2017 da Presidência do TRT/RJ) e na
Legislação sobre a autorização para consignação em folha de pagamento em favor de
terceiros; c) objeto: viabilizar o repasse, à ASJTRIO, da retenção das consignações
referentes às mensalidades dos servidores, ativos e aposentados, e titulares de pensão por
morte do TRT/RJ; d) vigência: 28/07/2020 a 27/07/2021; e) assinam em 16/07/2020 o Sr.
José da Fonseca Martins Junior, pelo TRT/RJ e o Sr. Guilherme da Silva Júnior, pela
A S J T R I O.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA - ME; a)
Espécie: 7º TA ao contrato de empreitada por preço global para prestação de serviço
de mensageria nas dependências do TRT/RJ (Proc. 5197-32.2016.5.01.1000); b) fund.
legal: art. 65, inc. II e alínea "d" c/c art. 78, inc. XIV da Lei nº 8.666/93; c) objeto:
suspensão da execução do contrato e, em conseqüência, a revisão contratual, relativa
ao período de 01/04/2020 a 31/05/2020; d) preço e pagamento: R$ 49.958,52, de
01/04/2020 a 30/04/2020, R$ 4.995,85, de 01/05/2020 a 03/05/2020 e R$ 28.263,53,
de 04/05/2020 a 31/05/2020; e) vigência: os efeitos serão produzidos nas datas
indicadas na cláusula segunda, encerrando-se a vigência contratual em 04/06/2021; f)
assinam em 22/07/2020 o Sr. Luis Felipe Carrapatoso Peralta da Silva, pelo
Contratante, e o Sr. Pedro Reginaldo de Albernaz Faria, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato 036/2018, Proad 4062/2018. Partes: TRT-2ª Região
e a Empresa Telefonica Brasil S/A. Objeto: Prorroga a vigência de 08/09/2020 a
07/03/2023. Assinam em 23/07/2020, pelo TRT-2ª Região: Rilma Aparecida Hemetério,
Desembargadora Presidente e, pela empresa: Aquiles Alcantara Chan e Cristiano Veloso
Souza Mendes, Procuradores.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato 093/2019, Proad 45352/2019. Partes: TRT-2ª Região
e a Empresa Gtérmica Comércio Soluções e Serviços Eireli-Epp. Objeto: Prorroga a vigência
de 09/12/2020 a 08/12/2021. Assinam em 22/07/2020, pelo TRT-2ª Região: Rilma
Aparecida Hemetério, Desembargadora Presidente e, pela empresa: Luiz Gessivaldo de
Jesus Silva, Proprietário.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato 109/2019, Proad 34924/2019. Partes: TRT-2ª Região
e a Empresa Seal Segurança Alternativa Eireli. Objeto: Reduz a prestação de serviços e
valores por 90 dias. Assinam em 24/07/2020, pelo TRT-2ª Região: Rilma Aparecida
Hemetério, Desembargadora Presidente e, pela empresa: Cristina Aparecida da Silva
Pinheiro, Proprietária.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que a Desembargadora Presidente do Tribunal adjudicou o objeto à empresa Alexandre
Rios Maciel, CNPJ: 22.964.667/0001-47 e homologou o resultado do Pregão Eletrônico nº
003/2020, PROAD nº 54194/2019, em 24/07/2020.

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que a Desembargadora Presidente do Tribunal adjudicou o objeto à empresa Smart B2B
Holding Ltda, CNPJ: 34.784.665/0001-55 e homologou o resultado do Pregão Eletrônico nº
015/2020, PROAD nº 18039/2020, em 24/07/2020.

Em, 24 de julho de 2020
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

AVISO DE REVOGAÇÃO

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que, em cumprimento ao disposto no parágrafo 1º, do artigo 109, da Lei nº 8.666/93, em
24/07/2020 foi revogado o Pregão nº 009/2020 (PROAD nº 9359/2020), pela Exma. Sra.
Desembargadora Presidente, nos termos dos artigos 49 da Lei 8.666/93 e 50 do Decreto nº
10.024/19.

São Paulo, 24 de julho de 2020.
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020 - UASG 80010

Nº Processo: 75609/2020. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de implantação de enlace de comunicação, interligando redes de
dados entre unidades deste Tribunal Regional do Trabalho através de rádio, fibra ótica ou
uma combinação dessas duas tecnologias, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/07/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Marquês de São Vicente, 121 - Bloco a - 7º Andar, Barra Funda - São
Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80010-5-00040-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 27/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/08/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 24/07/2020) 80010-00001-2019NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S.A - CNPJ
90.180.605/0001-02. OBJETO: Prestação de serviços de cobertura securitária de 44
(quarenta e quatro) veículos automotores. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 10.520/02,
8.666/93 e 12.846/13, e pelo Decreto 10.024/19 e Processo e-PAD 42327/2019. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 168029-339039. NOTA DE EMPENHO: 2020NE000721, emitida em
13/07/2020. VALOR TOTAL: R$ 14.500,00. VIGÊNCIA: De 26/07/2020 até 25/07/2021,
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. DATA DA ASSINATURA:23/07/2020.
SIGNATÁRIOS: André Luiz Morais Mascarenhas (pelo contratante) e Eduardo Pinto de Souza
(pela contratada). 20SR009 - e-PAD 18422/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
13/2020 - registro de preços para eventual fornecimento de cartuchos e cilindros para
impressoras Lexmark MX722ADHE, nos termos do Edital e seus anexos, sendo que os lotes
1 e 2 foram adjudicados à empresa HD SUPRI INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ
36.226.403/0001-09 e o lote 3 foi adjudicado à empresa 3S Informática Ltda., CNPJ
32.674.351/0001-74.

Belo Horizonte, 24 de julho de 2020.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 1/2020

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
01/2020 - Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos no-break, nos
termos do Edital e seus anexos, sendo que os lotes 01, 04 e 06 foram adjudicados à
empresa Nobreak.Net Comércio e Serviços Eletro Eletrônicos Ltda. EPP, CNPJ
02.776.782/0001-80 e os lotes 02, 05 e 07 à empresa Fontes BH Sistemas de Energia Eireli,
CNPJ 35.439.466/0001-72. Informa, ainda, o fracasso do lote 3 do certame.

Belo Horizonte, 24 de julho de 2020.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

grazi
Realce

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
graziell
Realce



© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl1aop00008_aop-28, 2020-07-10 15:46, Fri Jul 24 12:46:11 BRT 2020 

Licitação [nº 798451]  

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE 

Resumo da licitação Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos no-break, nos termos do Edital e seus anexos. 

Edital PE 01/2020 Processo EPAD 41560/2019/SENG 

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço 

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 3 dia(s) 

Situação da licitação Homologada Data de publicação 17/12/2019 

Início acolhimento de propostas 19/12/2019-08:00 Limite acolhimento de propostas 30/04/2020-13:00 

Abertura das propostas 30/04/2020-13:00 Data e a hora da disputa 30/04/2020-13:30 

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real 

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação 

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Prorrogação Automática 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO 
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2021
[J8722359] GRAZIELLA MELGACO PIRES FURTADO DE MENDONCA 
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: [Não informada]

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria 

Licitações

Página 1 de 1www.licitacoes-e.com.br

24/07/2020https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop

graziell
Realce

graziell
Realce




